[image: ]
REQUERIMENTO Nº 129/2023

ASSUNTO: Solicita à TCI – Transporte Coletivo de Itatiba a instalação de um ponto de ônibus na Avenida Nossa Senhora das Graças de frente ao Nº 1219. Conforme esclarece.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que anteriormente existia um ponto de ônibus em frente ao número citado acima, e o mesmo foi retirado. Munícipes entraram em contato solicitando o ponto de ônibus nesta avenida, sendo que um ponto está muito longe do próximo, assim dificultando a locomoção dos munícipes que residem no local

REQUEIRO, nos termos regimentais, após aprovação do Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado à TCI – Transporte Coletivo de Itatiba a necessidade de implantação de um ponto de ônibus na Avenida Nossa Senhora das Graças em frente ao número 1219, onde o mesmo foi retirado.

SALA DE SESSÕES, 11 de abril de 2023

FERNANDO SOARES

Vereador PSDB

image1.png
PROTOCOLO 8185/2023 - 11/04/2023 14:05